
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), у вези с чланом 12 ставом 5
Закона о легализацији бесправно изграђених грађевина („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“, бројеви 21/03, 3/04, 29/04 и 19/07) и на основу члана 64 Пословника
о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“
бројеви 17/08 и 20/10) и Предлога одлуке Владе Брчко дистрикта БиХ, број: 22-
003420/11 од 31. јула 2012. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 71. редовној
сједници одржаној 8. августа 2012. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ ЗА

ОСНИВАЊЕ ПРАВА
ГРАЂЕЊА ЗА БЕСПРАВНО ИЗГРАЂЕНЕ ОБЈЕКТЕ НА ЗЕМЉИШТУ У

ВЛАСНИШТВУ
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Члан 1

У Одлуци о критеријумима за утврђивање накнаде за оснивање права грађења
за бесправно изграђене објекте на земљишту у власништву Брчко дистрикта БиХ
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 44/04) члан 2 мијења се и гласи:

„Члан 2

Утврђена накнада из члана 1 ове одлуке умањује се у сљедећим случајевима:
- уколико су укупна примања домаћинства подносиоца захтјева за легализацију

мања од 500,00 КМ, утврђена накнада се умањује за 75%;
- правним лицима која су изградила производне објекте утврђена накнада се

умањује за 70%, а ако запошљавају најмање пет (5) радника на сваких 1.000 м²
земљишта, накнада се умањује за још 70% од претходно утврђеног умањења.

Утврђене накнаде из члана 1 ове одлуке умањују се за 75%, и то:
- ратним војним инвалидима и цивилним жртвама рата с најмање 50%

инвалидитета и породицама погинулих бораца;
- корисницима сталне социјалне помоћи;
- лицима без запослења.

Докази о испуњености услова за остварење права из става 1 тачке 1 овог члана су:
- кућна листа овјерена од надлежног органа;

BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, телефон и факс:
049/215-516

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516



- три платне листе овјерене од послодавца за све запослене чланове
домаћинства као доказ о висини укупних примања домаћинства.

Докази о испуњености услова за остварење права из става 2 овог члана су:
- потврда Пододјељења за социјалну заштиту, за кориснике сталне социјалне

помоћи;
- потврда Завода за запошљавање, за лица без запослења;
- овјерена кућна листа за све чланове домаћинства.“

Члан 2

Ова одлука ступа на снагу првог наредног дана од дана објављивања у
Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-612/12
Брчко, 8. августа 2012. године

ПОТПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА

Иван Крндељ, дипл ек.
Достављено:
1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Одјељењу за просторно планирање и имовинско-правне послове;
5. Дирекцији за финансије;
6. Сектору за координацију политика и опште послове –

Одсјеку за опште послове;
7. Архиви.


